Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

03.06.2025 № 15
с. Троицкое

О внесении изменений в решение муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденное решением муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края от 14.04.2008 № 17 следующие изменения:

1) статью 1 дополнить пунктами 1.4 и 1.5 следующего содержания:

«1.4. Обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в  Администрацию Троицкого сельсовета, депутату или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), либо официального сайта Администрации  Троицкого сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина.

1.5. Обращения граждан в письменной форме направляются по почтовому адресу: 659840, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Комсомольская, д. 26.

Обращения граждан в форме электронного документа направляются через личный кабинет на Едином портале либо через официальный сайт Администрации Троицкого сельсовета»;
2) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Электронные обращения, направляемые в Администрацию Троицкого сельсовета с помощью Единого портала, подаются гражданином, обрабатываются и регистрируются в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами, лицами без гражданства, объединениями граждан, в том числе юридическими лицами, обращений и сообщений в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам, а также для получения и обработки такими органами и организациями указанных обращений и сообщений и направления ответов на такие обращения и сообщения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 №2334.»;

2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Троицкого района Алтайского края» и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и законности (Ардубанова Н.В.).

Глава сельсовета                                                                             В.В. Куркин